
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
        24 марта 2022 года      № 76/498-8 

   

г. Калининград 

 

Об утверждении структуры и штата аппарата Избирательной комиссии 

Калининградской области 

 

Руководствуясь  пунктом 18 статьи 28 Федерального закона от                            

12 июня   2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  пунктом 1 статьи 30 

Закона Калининградской области от 16 декабря 2002 года № 209 «Об 

Избирательной комиссии Калининградской области», Избирательная комиссия 

Калининградской области решила: 

 

1. Утвердить структуру и штат аппарата Избирательной комиссии 

Калининградской области согласно приложению. 

2. Сотрудникам аппарата Избирательной комиссии Калининградской 

области (О. В. Завгородняя, И.Н. Барсков) подготовить и представить на 

утверждение Председателю Избирательной комиссии Калининградской области 

штатное расписание Избирательной комиссии Калининградской области в срок не 

позднее 31 марта 2022 года. 

3. Признать утратившим силу решение Избирательной комиссии 

Калининградской области от 6 ноября 2020 года № 287/1631-7. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Избирательной 

комиссии Калининградской области и опубликовать в сетевом издании 

«Информационный бюллетень Избирательной комиссии Калининградской 

области».  

 

 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Калининградской области 

 

 

И.П. Винярская 

  

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Калининградской области 

 

О.Р. Баязитов 

 

 



 
                                                                                          Приложение  

                                                                                           Утверждено  

решением Избирательной комиссии  

Калининградской области  

                                                                                         от 24 марта 2022 года № 76/498-8  

 

 

СТРУКТУРА И ШТАТ 

 Аппарата Избирательной комиссии Калининградской области  

 
 

 

 

 
 

 

№ 

п/п 

Наименование структурного подразделения  Количество 

штатных 

единиц 

1. Руководитель аппарата  1 

2. Заместитель руководителя аппарата- 

начальник юридического отдела 

1 

3. Консультант 1 

2. Финансово – контрольный отдел 4 

3. Информационный центр 28 

4. Организационно – методический отдел 24 

5. Юридический отдел 2 

6. Должности, не являющиеся должностями 

государственной гражданской службы 

Калининградской области и 

осуществляющие техническое обеспечение 

деятельности Комиссии 

4 

Всего по   аппарату  65 


